АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023         № 264

О проведении в 2022-2023 учебном году дивизионного
этапа соревнований «Нижегородская Зарница»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Нижегородской

области от 06.02.2023 № 316-01-63-373/23 «Об утверждении положения о
проведении областных соревнований «Нижегородская Зарница» в 2023 году, в
целях реализации постановлением Правительства Нижегородской  области  о
30.04.2014 № 301 «Об утверждении государственной программы «Развитие
образования Нижегородской области», воспитания чувства гражданственности и
патриотизма, высоких морально-волевых качеств молодых людей, формирования
сознательного отношения к подготовке по основам военной службы и готовности к
защите Отечества, администрация Сосновского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1.Провести на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской
области дивизионный этап областных соревнований «Нижегородская Зарница»
(далее – Соревнования) 18 апреля 2023 года с обучающимися Павловского
муниципального округа Нижегородской области, Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области, Вачского муниципального округа Нижегородской области,
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, городского округа г.
Выкса Нижегородской области, городского округа Навашинский Нижегородской
области, городского округа г.Кулебаки Нижегородской области, Вознесенского
муниципального округа Нижегородской области, Ардатовского муниципального
округа Нижегородской области.

2.Общее руководство по проведению Соревнований возложить на начальника
управления образования администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (В.Б. Хохлов).

2.1.Управлению образования администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области организовать подготовку и проведение
Соревнований.

3.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ»
(С.В.Трифонова):

3.1.Провести медицинское освидетельствование обучающихся Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, принимающих участие в
соревнованиях до 18.04.2023 года;

3.2.Направить медицинских работников для оказания, в случае
необходимости, первой медицинской помощи на Соревнованиях.

4.Рекомендовать отделению полиции (дислокация п. Сосновское) МО МВД
России «Павловский» (С.И. Зрячев) оказать содействие в обеспечении охраны
общественного порядка во время проведения Соревнований.

5.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Соревнований.
6.Утвердить прилагаемый состав оргкомитета и членов жюри по подготовке и

проведению дивизионного этапа областных Соревнований.
7.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин